~ ASSEMBLEIA IFDISI.ATIVA
- 1 J() 1,;sT1\l X) 1 Jl•; S/\Nl'i\ C/\'l'Al~lN/\

PROJETO DE LEI PL/0137.6/2021

Altera o Anexo Único da Lei nº 16. 733, de 2015, que "Consolida
as Leis que dispõem sobre o reconhecimento de utilidade pública
estadual no âmbito do Estado de Santa Catarina", para alterar a
denominação da Associação Desportiva Palmeiras para
Associação Desportiva Palmeirinhas, de Criciúma.

Art. 1 ° Fica alterada a denominação da Associação Desportiva
Palmeiras para Associação Desportiva Palmeirinhas, com sede no Município de Criciúma.

Art. 2° O item 50, referente ao Município de Criciúma, do Anexo
Único da Lei nº 16. 733, de 15 de outubro de 2015, passa a vigorar com a alteração
constante do Anexo Único desta Lei.

)

3

P
ág

in
a

2.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

13
7.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

~ ASSEMBLEIA LEGISI.A'IlVA
- UO J•;S'J';\J:o Dl•:S./\Nl';\ C/\T1\l~IN1\

CClMISS/\0 IWCUNSTJTUI('
1,;_,,JlJS'l'IÇ1\

QoRIA D~
«?" ~ ;J Fls. (5'! ~

e:: -..:::....L._ !'T' l E:, ,,.,
'S;',

'>)>'

. ANEXO ÚNICO ~
(Altera o Anexo Unico da Lei nº 16.733, de 15 de outubro de 2015)

"ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

CRICIUMA LEI ORIGINAL Nº

50 Associação Desportiva Palmeirinhas 5.699, de 1980

(NR)"

Sala das Sessões,

)

P
ág

in
a

3.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

13
7.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

• ASSEMBLEfA lEGISlATIVA
- 1 )0 l•:S'l'i\llU lll•:Si\J\ll'/1 Ci\TJ\l.xlNJ\

JUSTIFICAÇÃO

Submeto à elevada consideração deste Parlamento o Projeto de Lei em
anexo, em razão da mudança da denominação da Associação Desportiva Palmeiras para
Associação Desportiva Palmeirinhas, conforme devidamente demonstrada nos documentos
anexos.

J

=m =~ -· -<O
~ü =·

P
ág

in
a

4.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

13
7.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.